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Møtesesongen høsten 2008 ble innledet onsdag 20. august 2008 med års-
møte, som av tekniske grunner var forskjøvet fra vårsemesteret. Møtet ble 
holdt i Domus & Medicus, dvs. Rikshospitalets gamle kvinneklinikk. 
Kveldens foredrag var ved professor Christoph Gradmann: «Tropical medi-
cine, epidemiology and racism around 1900 – The invention of the carrier 
state». Det var 12 tilstede.

Lørdag 20. september 2008 var det heldagsseminar om medisinsk historie 
i Videnskapsakademiets lokaler, med ca. 84 deltakere. Foredrag fra seminaret 
er publisert i Michael nr. 3/2008. 

Onsdag 22. oktober 2008 fortalte Per Holck om sine undersøkelser av 
skjelettrestene etter den såkalte «Oseberghøvdingen». Det var 39 tilstede 
og det ble en langvarig og interessant diskusjon etterpå. Foredraget er 
 publisert i dette nummeret av Michael1 . 

Møtet om genetikk onsdag 8. oktober 2008 er referert separat2.
Onsdag 12. november 2008 var temaet «Pasienten i cyberspace». Det 

var nye teknikker i radiologien som ble presentert, og de 29 deltakerne fikk 
en innføring i imponerende prosedyrer. 

Audun Berstad innledet om nyere computertomografibaserte framstil-
lingsmåter, der de anatomiske strukturene blant annet kunne sees 
tredimensjonalt. 

Karl Øyri fra Intervensjonssenteret ved Rikshospitalet hadde kalt sitt 
innlegg «Uten en tråd i operasjonsstuen» og viste hva man kunne oppnå 
med radiobasert sensorkommunikasjon.  

1 Holck P. Skjelettet fra Gokstadskipet – ny vurdering av et gammelt funn. Michael 2008; 
5: 292-304.

2 Heiberg A. Fra medisinsk genetikk. Michael 2008; 5: 368.



F o rt i d  o g  f o rt o l k n i n g 367

Atle Bjørnerud fra Fysisk Institutt ved Universitetet i Oslo og Avdeling 
for medisinsk fysikk ved Rikshospitalet fortalte om såkalt funksjonell MRI 
– en ny metode basert på magnetisk resonans der man kunne visualisere 
hjernefunksjon – en teknikk som blant annet kan brukes ved preoperativ 
utredning av hjernesvulster.

Siste innlegg var ved møtelederen, Frode Lærum, som fortalte om erfa-
ringer med trådløse røntgenundersøkelser rett fra sykehjemsrommene, en 
ytterligere forbedring av de mobile enhetene til å foreta undersøkelser på 
sykehjemmene for å slippe å frakte pasientene til røntgenlaboratoriet3. 

Øivind Larsen
 

3 Se spesialnummeret om sykehjemsrøntgen på hjul: Michael 2005; 2:115-192. 


